2.1	 A	 Bolsa	 Técnico	 II	 (item	 4.1.9	 do	 Ato	 da	 Diretoria	 Executiva	 da	 Fundação	 Araucária	 n°39/2024)	 é	 de	 Nível	 Superior	 e,	 portanto,	 exige
profissionais	que	possuam	curso	completo	de	graduação.

2.2	A	cota	de	bolsa	tem	duração	de	12	(doze)	meses	e	valor	mensal	de	R$	2.500,00	(dois	mil	e	quinhentos	reais),	passível	de	renovação	desde
que	exista	disponibilidade	orçamentária.

3.	REQUISITOS,	DEVERES	E	COMPROMISSOS	DO	BOLSISTA	TÉCNICO

3.1	 Possuir	 graduação	 completa,	 quando	 da	 implementação	 da	 bolsa,	 obtida	 em	 cursos	 reconhecidos	 pelo	 MEC	 nas	 áreas	 de	 Engenharia